
 

 

 

 

Prot. n. 06/reg. det.  

d.d. 5 aprile 2017 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Trento, lì 05 aprile 2017 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 06/2017 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

 

Oggetto: fornitura di prodotti Apple 

 

- Premesso che alcuni Centri di Ricerca della Fondazione abbisognano di strumenti 

informatici che supportino il sistema operativo IOS per le attività di ricerca e sviluppo su 

specifici progetti;  

- Preso atto che l’accordo quadro per la fornitura di prodotti a marchio Apple è in 

scadenza e che è necessario dare continuità all’acquisto degli stessi per rispondere alla 

richiesta della Ricerca; 

- Ritenuta l’opportunità di procedere alla stesura di un contratto in accordo quadro di 

fornitura della durata complessiva di anni tre, da definirsi in separati ordini di acquisto 

secondo le specifiche esigenze; 

- Considerato che l’entità della spesa annuale per le forniture in oggetto ammonta a circa 

€ 26.000,00 per una conseguente stima triennale complessiva di € 80.000,00; 

- Stabilito che per la procedura di gara FBK si avvarrà, secondo le indicazioni fornite dalla 

Provincia Autonoma di Trento, del Sistema Informatico per le procedure telematiche di 

affidamento messo a disposizione sul portale Mercurio 

(http://www.mercurio.provincia.tn.it/home.asp) 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE lo schema di lettera di invito per gara telematica e i relativi allegati; 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alle forniture in oggetto a carico di FBK saranno imputati 

pro quota a valere sugli esercizi finanziari 2017, 2018, 2019, sui Conti, Centri di Costo e 

Commesse definite nei budget annuali e nei singoli ordini di acquisto (ODA) basati 

sull’accordo quadro. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione 

degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

      Dott. Marco De Rosa 

http://www.mercurio.provincia.tn.it/home.asp

